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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr._______ Prot.                                  Tiranë më, ___.___.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR  

 

Drejtuar:  Shoqërisë  “MONTAL” Sh.p.k 
Adresa: : TIRANE DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 AP9/2 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur Mbi Kufirin e Lartë Monetar” - Marrëveshje 

Kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një OE fitues për secilin lot) ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara, me afat 12 muaj. 
 

Numri i referencës së procedurës/lotit: Nr. Ref. Procedures baze: REF-04459-09-02-2021, Nr. 

Ref. Loti 1 – “Ekokardiography,”: REF-04463-09-02-2021. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Furnizim Vendosje te Aparaturave Mjekesore per Spitalin 

e Ri te Ndertuar ne QSUT me Kredi te CEB (Kontributi i Qeverise Shqipetare)”, per vitin 

2021, të ndarë në lote (12 lote gjithsej), konkretisht per lotin: 

 

 Loti 1 – “Ekokardiography 

 

Fondi limit: Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër (në 

total për të gjith lotet-12 lote) është: 158.031.554,5 Lekë  (njëqind e pesëdhjetë e tetë milion e  

tridhjetë e një mijë e pesëqind e pesëdhjetë e katër presje pesë) Lekë  pa TVSH dhe 

189.637.865,4 Lekë (njëqind e tetëdhjetë e nëntë milion e gjatëqind tridhjetë  e shtatë mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë presje katër) Lekë  me TVSH, / Vlera e pritshme e kontratave që 

mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër (per Loti 1 – “Ekokardiography): 39,700,000 

(tridhjete e nente milion e shtateqind mije) lek pa TVSH dhe 47,640,000 (dyzet e shtate milion e 

gjashteqind e dyzet mije) lek me TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit, për një 

periudhë kohore për 12 mujore nga nënshkrimi i MK; 

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshm  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot (Loti 1 – “Ekokardiography), kanë 

marrë pjesë operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
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1. Health & Light Sh.p.k              L42231011L 

 

Vlera ofertuar:  

Me ofertën me vlerë të pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes 

Kuadër:23,500,000 (njëzet e tre milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH dhe 28,200,000 (njëzet e 

tetë milion e dyqind mijë) lekë me TVSH. 

 

2. MONTAL Sh.p.k                                       J62009007F 

 

Vlera ofertuar:  

Me ofertën me vlerë të pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 

21,270,000 (njëzet e një milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH dhe 25,524,000 

(njëzet e pesë milion e pesëqind e njëzet e katër mijë) lekë me TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

I. Operatori Ekonomik Health & Light Sh.p.k, me NIPT L42231011L. 

 

Per arsyet e meposhtme: 

 

Nga shqyrtimi i ofertës ekonomike të paraqitur dhe vlerësimi/verifikimi i dokumentacionit, i 

operatorit ekonomik: 

 I plotëson kriteret e përgjithshme për kualifikim. 

 I plotëson kriteret e veçanta / kapacitetin ligjor për kualifikim. 

 I plotëson kriteret e veçanta / kapacitetin ekonomik dhe financiar për kualifikim. 

 I plotëson kriteret e vecanta / kapacitetin teknik për kualifikim. 

 Nuk i plotëson specifikimet teknike për kualifikim. 

 

1.      Lloji i Pajisjes: Eko Kardio-Vaskulare (transezofageale me 2 sonda) 

 

Kendi i skanimit maksimal duhet te arrije deri ne te pakten 120° ne varesi te sondes se 

perdorur. 

Në katalogun e paraqitur këndi maksimal i skanimit arrin në 111 gradë. 

 

Referuar katalogut të paraqitur nga OE në përmbushje të pikës d) tek 2.3 Kapaciteti 

Teknik, konstatohet se specifikimi teknik si mësipër nuk përmbushet nga OE. 

 

2.      Lloji i Pajisjes: Eko Kardio-Vaskulare (transtorakale me 2 sonda) 

Kendi i skanimit maksimal duhet te arrije deri ne te pakten 120° ne varesi te sondes se 

perdorur. 

Në katalogun e paraqitur këndi maksimal i skanimit arrin në 111 gradë. 

Referuar katalogut të paraqitur nga OE në përmbushje të pikës d) tek 2.3 Kapaciteti 

Teknik, konstatohet se specifikimi teknik si mësipër nuk përmbushet nga OE. 
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4.      Lloji i Pajisjes: Eko Radiologjike me sondë  abdominale konvekse dhe Lineare 

 

 

Kendi i skanimit maksimal duhet te arrije deri ne te pakten 160° ne varesi te sondes se 

perdorur. Sqarim: Kendi i skanimit maksimal i referohet aftesise se pajisjes per te arritur 

nje fushepamje te caktuar. 

Sonda e versionit C5-1 këndin maksimal të skanimit e ka 111 gradë. 

 

Referuar katalogut të paraqitur nga OE në përmbushje të pikës d) tek 2.3 Kapaciteti 

Teknik, konstatohet se specifikimi teknik si mësipër nuk përmbushet nga OE. 

 

Referuar katalogut të paraqitur nga OE i mësipërm, nuk përmbushen specifikimet teknike të 

kërkuara në DST për të cilën operatori ekonomik duhet të plotësoj specifikimet teknike të 

kërkuara në dokumentat e tenderit, në mënyrë që të merret në konsideratë nga KVO si ofertë e e 

vlefshme. 

Mbështetur në nenin 92/3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku përcaktohet se:  

“Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vendosi të refuzoj ofertën e Operatorit Ekonomik Health & 

Light Sh.p.k me NIPT L42231011L për arsye se nuk përmbush specifikimet teknike sipas 

DST. 
 

*  *  * 
 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. MONTAL Sh.p.k                                       J62009007F 

 

Vlera ofertuar:  

Me ofertën me vlerë të pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 

21,270,000 (njëzet e një milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH dhe 25,524,000 

(njëzet e pesë milion e pesëqind e njëzet e katër mijë) lekë me TVSH. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

                                                       Prof. Asc. Albana FICO 


